PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 152/2025

Assunto: Executar melhorias na sinalização de trânsito ao longo de toda extensão da Rua Anésia

Ruston, Jardim das Indústrias, principalmente a repintura das faixas de pedestres.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando executar melhorias na sinalização de

trânsito ao longo de toda extensão da Rua Anésia Ruston, Jardim das Indústrias,

principalmente a repintura das faixas de pedestres.

Trata-se de logradouro com grande fluxo de carros e movimentação de

pedestres, razão pela qual as melhorias na sinalização se fazem necessárias.

Em contato com a população local, estes informaram que há relatos de

acidentes envolvendo carros e pedestres.

No mais, em visita ao logradouro se percebeu que as faixas de pedestres

instaladas no local se mostram pintura fraca ou mesmo apagada, o que causa insegurança

na travessia de pedestres e risco de atropelamento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P